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NR 1/2024                       

Utnämningar och förordnanden 
S:ta Eugenia, Stockholm 

• P. Lukas Kraus S.J. har utnämnts till studentpräst i S:ta Eugenia katolska församling, 

Stockholm från den 1 januari 2024. 

Uppsala 

• P. Thomas Idergard S.J. har utnämnts till kyrkoherde för S:t Lars församling, Uppsala 

från den 1 juni 2024. P. Andreas Bergmann S.J. lämnar då denna tjänst och har 

beviljats sabbatstid från den 1 juni 2024 till den 31 maj 2025. 

• F. Magnus Nyman har utnämnts till subsidiar i Sankt Lars församling, Uppsala från 

den 10 oktober 2023. Samtidigt upphör f. Magnus tjänst som rektor för Sankt Ilians 

katolska kyrka i Enköping.  

Växjö 

• Diakon Oddbjörn R. Andreassen har utnämnts till församlingsadministrator för S:t 

Mikaels församling i Växjö från den 22 januari till den 14 juni 2024. F. Ingvar Fogelqvist 

har lämnat tjänsten som kyrkoherde och gick i pension den 22 januari 2024.  

• Br. Johan Lindén OP har utnämnts till kyrkoherde för S:t Mikaels församling i Växjö 

från den 15 juni 2024. 

Landskrona 

• F. Tadeusz Bienasz har utnämnts till kyrkoherde för S:t Johannes Döparens 

församling, Landskrona från den 1 februari 2024. F. Józef Chrzanowski lämnar då 

denna tjänst och går i pension den 1 februari 2024. 

Diakoner 

•  Diakon Conny Strömberg har utnämnts till ledamot i styrelsen för S:t Eriks katolska  

skola, Stockholm från den 15 november 2023.  

•  Lucas Cardona-Eguizábal har utnämnts att tjänstgöra som diakon i S:t Thomas av 

Aquino församling, Lund den 19 november 2023. 

•  Andreas Björklind har utnämnts att tjänstgöra som diakon i S:t Nikolai församling, 

Linköping från den 28 december 2023. 

•  Rickard Melkersson har utnämnts att tjänstgöra som diakon i S:ta Maria församling, 

Halmstad från den 28 december 2023. 

•  Per Södergren har utnämnts att tjänstgöra som diakon i S:ta Maria kapellförsamling, 

Skellefteå från den 28 december 2023. 

Stiftelsen Sveriges Katolska folkhögskola   

• Generalvikarie p. Pascal René Lung OP, som ordförande, Magnus Bolin, Carl Falk, 

Susanne Areschoug, diakon Lars Lindskog, Theréz Randquist och Göran Városy har 

förordnats till ledamöter i styrelsen för Stiftelsen Sveriges Katolska folkhögskola från 

den 1 januari 2024 till den 31 december 2027.  
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Justitia et Pax 

• Märta Astudillo (Kristi Moders församling, Umeå), Johan Eddebo (S:t Josef Arbetarens 

församling, Luleå), Idia Ehirhieme (Domkyrkoförsamlingen, Stockholm), Febe Lann (Kristus 

Konungens församling, Göteborg), Charlotta Levay (S:t Thomas av Aquinos församling, Lund) 

och Robert Rydberg (S:ta Eugenia församling, Stockholm) har utnämnts till ledamöter i 

referensgruppen för Justitia et Pax från den 1 februari 2024. 

Nyanländ präst 
Don Francisco Garcia Harvey är ny präst i Haparanda (Missio ad Gentes) sedan den 3 januari 

2024. 

Lämnar stiftet 
• F. Antonino Valentino (Missio ad Gentes) har lämnat stiftet och flyttat till Helsingfors, Finland 

i början på januari 2024. Han ersätts i Haparanda av don Francisco Garcia Harvey.  

• Don Giuseppe Commisso, nuntiaturråd på Apostoliska Nuntiaturen, flyttar från Sverige den  

5 februari 2024.  

• Syster M. Sixta Bludau (Mariasyster från Osnabrück) flyttar hem till Meppen i Tyskland i 

januari 2024. Hon har bott och verkat i Sverige i över 60 år i Vår Fru församling i Västerås, i 

S:ta Eugenia församling och i S:t Lars Uppsala. Hon var främst engagerad i kateketiskt arbete 

för barn och ungdomar. Vi tackar henne för hennes mångåriga arbete och önskar henne allt 

gott för kommande år.   

Nya ordenssystrar  
Syster M. Pax Akubueze DMBM och syster Mary Agbii DMBM är nya ordenssystrar i Sverige och 

ankom den 13 januari. Syster Mary Agbii DMBM ansluter till systrarna tillhörande Döttrar av 

Maria Barmhärtighetens Moder vid S:ta Eugenia församling i Stockholm. Syster Rose Anyanwu 

DMBM och syster M. Pax DMBM flyttar till systrarnas nya hus på Höskrindegatan 9 i Malmö. 

Diakonvigningar 
Andreas Björklind, Rickard Melkersson och Per Södergren diakonvigdes i Domkyrkan den  

27 december.  

Avslutad tjänst 
Eugen Teterin slutar som fastighetsansvarig på Biskopsämbetet den 1 februari 2024.  

Vi tackar honom för tiden hos oss.  
 

Adressändringar 
• Ordensgemenskapen ’Marias lamm’ har flyttat till Imbramåla Fredriksborg 3, 572 95 Figeholm 

• F. Ingvar Fogelqvist har ny adress: Imbramåla Frediksborg 1, 572 95 Figeholm. 

 • F. Lars Dahlander har ny adress: Drachmannsgatan 2, lgh 0901, 168 49 Bromma. 

• F. Józef Chrzanowski har ny adress: Durkgatan 3, 261 60 Landskrona  

• F. Thanh Thaddeus Tran Chanh har flyttat till Södergatan 86, 252 27 Helsingborg och slutat 

därmed som subsidiar i Heliga Korsets församling, Eskilstuna. 
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Ny församlingsordning  
Biskop Anders har fastställt en ny församlingsordning den 29 december 2023, se biskop  

Anders förord till församlingsordningen som bifogas detta stiftsmeddelande. Den nya 

församlingsordningen börjar gälla den 1 mars 2024. Församlingsordningen kommer att 

skickas till alla församlingar under februari så fort tryckningen är klar, tillsammans med 

närmare information om de ändringar som har gjorts. Varje ledamot av pastoralrådet och 

ekonomirådet ska få ett eget exemplar. Om församlingen behöver ytterligare exemplar, ta 

kontakt med Ylva Mårtensson, tel. 08-462 66 28 eller sekretariat@katolskakyrkan.se. 

Församlingsordningen kommer också att publiceras på stiftets hemsida.    

Fastemandatet och herdabrevet inför fastan 
Med stiftsmeddelandet följer Fastemandatet "Så firar vi fastan 2024". Biskopens 

herdabrev inför fastan (som kommer inom kort att laddas upp på stiftets hemsida) skall 

kungöras lämpligtvis under mässan sjätte söndagen "under året" den 11 februari 2024. 

Stiftets fasteinsamling 2024 
Stiftets fasteinsamling 2023 går till Caritas humanitära insatser för internflyktingar i 

Myanmar.  

2,5 miljoner människor på flykt undan blodiga militära konflikter. Civila dödas, byar bränns ner, 

skolor, kyrkor och församlingshem förstörs, marken mineras. Den glömda katastrofen i Myanmar 

pågår här och nu – och Caritas anställda och volontärer riskerar sina egna liv för att hjälpa dem 

som fördrivits från sina hem. Låt oss hjälpa dem att rädda liv – bidra till Fasteinsamlingen 2024! 

Insamlingen skall sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: Bankgiro 900-4789, Swish 

900 4789. Märk talongen eller överföringen med "Fastan 2024". 

Införlivandet av vuxna odöpta och konvertiter i kyrkan 
Den 18 februari 2024 firar biskopen en högtidlig mässa med admissio och namninskrivning 

för de odöpta som skall döpas i påsk. Biskopen inbjuder även alla som kommer att tas 

upp i kyrkans fulla gemenskap samt döpta katoliker som inte fullbordat sin initiation att 

delta i denna mässa. Mässan äger rum första söndagen i fastan, den 18 februari kl. 17.00 i 

S:t Eriks katolska domkyrka. Biskopen inbjuder även till gemensam undervisning för 

kandidaterna inför denna mässa kl. 14.30 i Josefssalen i domkyrkans församlingslokaler. 

De församlingar som har väl förberedda vuxna katekumener med faddrar, väl förberedda 

blivande konvertiter med faddrar och/eller väl förberedda döpta katoliker som inte 

fullbordat sin initiation med faddrar och som även har möjlighet att närvara i domkyrkan 

gör en anmälan till Magnus Andersson på Katolska biskopsämbetet. Anmälan är 

obligatorisk till admission och undervisning och görs senast måndagen den 12:e februari 

på e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se. 

Anmälan skall innehålla namnet på personen, om denne/denna är katekumen, blivande 

konvertit eller döpt katolik som inte fullbordat sin initiation samt namnet på faddern. De 

som önskar mer information om Ordningen för admission och namninskrivning kan ta 

kontakt med Magnus Andersson, tel. 08-462 66 37, mobil: 070-277 36 37 eller e-post: 

magnus.andersson@katolskakyrkan.se. 

mailto:sekretariat@katolskakyrkan.se
mailto:magnus.andersson@katolskakyrkan.se
mailto:magnus.andersson@katolskakyrkan.se
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Prästrådets beslut om matvälsignelse på Påskafton 
Gudstjänstkongregationen skrivelse om påskens rätta firande, Paschalis Sollemnitatis (1988) står bland 

annat följande om Påskafton: 

”76. De troende skall undervisas om Påskaftonens särskilda karaktär. De sedvänjor och festligheter 

som en gång hörde samman med den anteciperade Påskvakan skall flyttas till Påsknatten eller 

Påskdagen.” (Påskens rätta firande (kln.se)  

Då det finns olika uppfattningar om matvälsignelse på Påskafton inom prästerskapet, så 

beslöts vid prästrådets sammanträde den 17 maj 2022 att be alla präster att ställa upp på 

det om de tillfrågas.   

Prästreträtt för stiftspräster den 11 - 15 mars 2024 i Surahammars herrgård  
En reträtt för stiftspräster ordnas 11 - 15 mars 2024. Reträtten leds av msgr Jorge de Salas 

och äger rum i Surahammars herrgård. Temat är ”Gud har älskat oss först”. Anmälan till 

reträtten görs direkt till jorge.de.salas@katolskakyrkan.se, telefonnummer: 070–960 39 86. 

Reträtten börjar måndagen den 11 mars kl. 19.00 med middag och slutar fredagen den 15 

mars. Reträtten bekostas av stiftet.  

Oljevigningsmässa den 26 mars kl. 11.00 i Katolska domkyrkan 
Oljevigningsmässan kommer att äga rum tisdagen den 26 mars 2024 kl. 11.00 i Katolska 

domkyrkan, Stockholm. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med stiftets 

mässhake och alba. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med stiftets 

dalmatika och alba. Efter mässan är alla präster och diakoner inbjudna att äta en 

gemensam lunch med biskop Anders.  

Obligatorisk anmälan senast måndagen den 18 mars till biskopsämbetet på e-postadress 

kontakt@katolskakyrkan.se 

Invigning av S:t Gabriels kyrka, Uddevalla den 1 april 2024 
S:t Gabriels kyrka i Uddevalla invigs av kardinal Anders Arborelius OCD måndagen den 1 april kl. 16. 

Präst- och diakonmöte – 23 - 26 september 2024 
Präst- och diakonmöte kommer att äga rum måndagen den 23 september till torsdagen 

den 26 september 2024 på konferensanläggningen Lundsbrunn i Västergötland.  

Franciskusdagen, lördag 5 oktober 2024  
Firandet inleds med en procession i parken kl. 10.30.  

Kardinalen firar mässan på stora scenen kl. 11 och därefter följer ett program för hela 

familjen, samt ett föredrag av Fader Michel Remery (författare till Twittra med Gud) i S:ta 

Eugenia kl. 13:00. Föredraget är öppet för alla men vänder sig särskilt till ungdomar. 

Franciskusdagen är en fullgod ersättning för den ordinarie katekesen. Biskopen ser fram 

emot att se många familjer, samt barn och ungdomar från stiftets katekesgrupper samlade 

från hela landet! För mer information se KPNs hemsida, www.kpn.se 

mailto:jorge.de.salas@katolskakyrkan.se
mailto:kontakt@katolskakyrkan.se
http://www.kpn.se/
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Stiftet betalar prenumerationen på Km 
Från och med januari 2024 har alla katoliker i Sverige möjlighet att prenumerera gratis på 

Katolskt magasin, tack vare att prenumerationen betalas av Stockholms katolska stift.  

Det som krävs är att prenumeranten är registrerad medlem av Stockholms katolska stift 

och själv anmäler sitt intresse att få tidningen gratis. Erbjudandet gäller tills vidare och en 

prenumeration per hushåll. Erbjudandet gäller inte retroaktivt. 

 

Jubilarer 2024 
• P. Henrik Alberius OP firade 20 år som präst den 6 januari och p. Benjamin Paz 

Moreno OFM firar 20 år som präst den 25 mars. P. Marcin Mazur OFMConv firar 20 

år som präst den 29 maj, kanik Marcus Künkel den 1 juli och f. Rayan Paulos Atto 

firar 20 år som präst den 2 juli. P. Fredrik Heiding S.J. firar 20 år som präst den 2 

oktober. 

• Abba Haile Tesfamariam Yosief CM firar 25 år som präst den 11 juli och br. Charles 

Talley OFM  firar 25 år som präst den 20 november. 

• F. Kurt Fors firar 30 år som präst den 10 april, f. Tomas Orylski den 21 maj och p. 

Wiesław Badan OMI den 18 juni. 

• P. Roman Kępa OMI firar 40 år som präst den 24 juni; f. Ingmar Svanteson OSB firar 

40 år som präst den 28 juni och p. Frans-Eric Larson TOR firar 40 år som präst den 

23 december. 

• Msgr Stjepan Biletić firar 50 år som präst den 29 juni.  

• P. John McCormack CP firar 55 år som präst den 29 juni och p. Wojciech Seliga CP 

firar 65 år som präst den 1 februari. 

Vi lyckönskar alla jubilarer varmt. 
 

 

Med min förbön och välsignelse till er alla, 

  
Kardinal Anders Arborelius ocd  

Biskop i Stockholms katolska stift 

 
 
 

Bilagor 
o Fastemandatet "Så firar vi fastan 2024" 

o Fasteinsamling 2024 brev + affisch 

o Biskopens förord till Församlingsordningen  


